oninibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in omnium salva-
tore. Licet regia pietas manum munificam porrigere debeat imversis, illos
'tarnen, quorum exercitata probitas laudata est in adversis. maiori debet
prosequi inunere et favore, ut exeinplo talium ad fidelitatis opera alii
incitentur et sollercius fainulentur. Hinc est igitur, quod universorum noti-
cie tenore presenciuni voluinus fieri inanifestum. quod cuin Andreas filius
Chopou ab ineuntis etatis sue temporibus suorum serviciorum meritis non
ultimam laudem obtinuerit ubique, qui in introitu nostro terram Stirie
subtus castrum Maruruberg laudabile nobis exhibuit servicium; nos in
recompensacionem ilius servicii sui et aliorum, quorum ineinoriain longum
esset recitare, quamvis tarnen hec respectu horum, que facere intendimus
eidein miniina videantur, terram castri Zaladiensis Paah nomine, in qua
castrenses pelliparii residebant, auferendo ab ipsis pellipariis ipsi Andree
data fide eamutilitatibus et pertinenciis eiusdem terre conferimus et dona-
mus in filios filiorum perpetua et in evum inrevocabiliter possidendam et
plenitudine regie potestatis. Ut autem huius nostre collacionis et dona-
cionis series robur obtineat perpetue firmitatis^ presentes nostras litteras
eitlem contulimus duplicis sigilli uostri munimine robaratas. Datum anno
domini MCCL° nono.

Monumente Hungariae historica. Diplomataria XX. Bd. n 322, S. 460 f.
In der ersten Zeile ist nach regis: Hungarie einzufügen.

72
H o chen egg, Sachsenfeld und Groß Sonntag

1376 (1.259), Buda

Gerichtsprotokoll im Prozesse des Palatins Emerich und des Woiwoden
Stefan von Siebenbürgen gegen Nikolaus, Sohn des Nikolaus Haholt, um

44

Besitzungen in Ungarn. Nikolaus brachte 8 Privilegien und 22 Urkunden
mit, darunter das dritte, 1259 von Herzog Stefan für seinen obersten
Schenk Chak ausgestellt, mit welchem er ihm das Schloß Hochenegg samt
Zugehör zu Mildenberg und dem Dorfe Sachsenfeld erblich verleiht, wie
das der Marschall (Berthold) von Treun innegehabt hatte. Ferner ein
Privileg Stefans für Lanchret, Sohn des Buzad, aus dem gleichen Jahre,
mit dem er ihm die zwischen Mur und Dräu gelegenen zwei Gebiete Polona
und Nedelk-Sunk verleiht, die von der Jurisdiktion des Schlosses Zalad

befreit waren.
Tercium vero privilegium scilicet dicti domini Stephan! ducis anno

doinini M°CC°L(:> nono confectum, Chak magistro pincernarum suoruci
pro suis servicijs castrum Horyg et cum 'spectantibus ad Myltumberg et
cum villa Saxumfeld, prout morsolphus de Treun ipsam posseclisset, cum
utilitatibus et pertinencijs in filios filiorum perpetua ipsum ducein con-
tulisse declarabat.

Aliud quoque privilegium eiusdein ducis anno in eodem einanatum
per eundem ducem duas terras Polonam videlicet et terram Nedelk et
Zunk sitas inter Drauam et Mura a jurisdiccione castri Zaladiensis liberas
et exemptas cum suis pertinencijs Lanchreto filio Buzad pro suis servicij-
submetis in eodem privilegio contentis perpetuo datas fore exprimebat.

Monumenta Hiingariae historica. Diplomataria XX. Bd., n 324,
5. 462/.

75

Liechtenstein - Wild o n, Familie

1260, 25. April, Graz

Ulrich von Wildon tritt Schloß Neu-Wildon mit allen Gütern und Gerichten
dem Otto von Liechtenstein ab.

Nos Hainriciis de Lichtenstein capitaneus Stirie et raagister Ulricu-
eiusdem terre prothonotarius praesentibus profitemus et scire cupimuj
universos, quod dominus Ulricus de Wildonia Novum castrum in Vii-
donia cuin suis attinenciis et cuin oninibus aliis quocuinque vocabulo nun-
cupantur videlicet in possessionibus et in judiciis provincialibus, quae
dominus Liutoldus de Wildonia frater suus usque hi dieni obitus sui in
sua tenuit potestate coram nobis Ottoni filio Ulrici de Lichtenstein reddidit
et remisit pleno iure possidendi cedens liti quam habuit in prädicti-
usque inodo. Ut autem hec oinnia semper rata et firrna teneantur, hanc
literam scriptam nostris sigillis fecimus conimuniri dantes eandani pro
evident! testiinonio et cautela. Cui rei sunt hii festes: doininus UIricus de

Lichtenst(ein) plebanus in Graecz, Wlfingus de Erenvels, Hertnidus de
Ort, dominus Minhardus de Zeinzliiistorf, doininus Albertus de Horneke
et alii quam plures, quorum nomina non oportuit anotari. Acta sunt hec
in Graecz anno domini niillesimo CCLX° in die sancti Georii septinio kal.

Orig. im, fürstl. Liec/ttensteinschf n Hausarchiv Wien. TAchtbüd Urk,

Nr. 780 b im Archive d. steir. LReg. Gras. An der Urk. die Siegel
der Aussteller.
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ERGÄNZUNGEN

zu den Nachträgen

/(

(^leink
1192, Juni 23 (?), Steyr.
Leopold, Herzog von Österreich und Steiermark, verleiht auf dem Land-
taiding in Graz dem, Kloster Gleink die Kirche zu Dietach (n. Steyr) statt
e;7ies Gutes daselbst, das weiland Herzog Otaker dorthin gestiftet hatte,

. . . quod tlilectus noster consanguineus dux Styriae Otakerus in
extreinis positus predia siia ecclesiis dei large tri-buit, inter quc etiam
Glvnicensi ecclesie predium unum in Tvdeche, quod Wuelfiuch possederat.
potestativa manu contradidit. Sed oinnia sua arbitrio nostro, quia simul ita
concambieramus, perficieada dimisit. Ipso vero corpore exempto cum
nobis orunia gubernanda provenissent, aput Graece ininisterialiuin nostro-
rum inagnum conventuin convocavimus. illic de nostris rebus ac provincie
salute saniere consilio aliquid tractaturi, quo in loco nos a prudentioribus
idoiieo consilio accepto statuimus et fieri decrevimus, ut preclia, que ex
precepto eiusdeni consanguinci nostri distracta fuerant et ecclesiis dei
divisa, se officiis et urbibus nostris dampnosa esseut, cuni melioribus et
utilioribiis ex aliis uostris prediis et redditibus solverenlur et retldereiitur,
ut etiam nobis aliquid ante dominum fieret exinile anime remedium. Pro-
cessu itaque temporis in urbem nostrani Styer venientes et causas rerum
ibi tractantes in anteriori optiinatuin nostroruin consilio cum fratribus
Glvnicensis ecclesie quasi mutando cambivimus et pro predio, quoll con-
sauguineus noster eis dederat, ecclesiam Tvdech urbis nostre capellam . . .
tradidimus.